
Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace SMO/095066/21 lillllllll 

5:oves7d£CĚ539 
Va&e značka: 

Ze dne: 

Naše značka: NTP 9/2021, MNOF/3693/2021 

Vyřizuje: Lucie Pospíšilová 
Telefon: +420596 193 241 
E-maíl: lucie.pospisilova@mnof.cz 
Datum: 17. února 2021 

Magistrát města Ostravy 
Vážený pan 
Mgr. Zdeněk Živčák, MPA 
vedoucí odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví 
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

Magistrát města O s t r a v y 

Žádost o poskytnuti finančních prostředků 

Vážený pane magistře, 

1 7 -02- 2021 

dovoluji si Vás zdvořile požádat o poskytnutí finančních prostředků na realizaci 
investičních akcí, které jsou z hlediska provozu, zvýšení komfortu a rozšíření poskytované 
péče pro Městskou nemocnici Ostrava velmi důležité. Jedná se o tyto konkrétní akce: 

1. Vjezdový systém a změna organizace dopravy v areálu MNO 
V souvislosti s neutěšeným a komplikovaným stavem vnitřní dopravy v areálu Městské 
nemocnice Ostrava byl navržen nový vjezdový a parkovací systém. Nová organizace 
dopravy bude mít komunikační prvky na vjezdu a výjezdu z areálu včetně kontroly 
systémem CCTV. Dále bude provedeno zjednosměrnění vybraných komunikací, 
vyznačení stání na komunikacích a parkovištích s určením vyhrazení a nové svislé a 
vodorovné dopravního značení. 
Realizace stavby bude mít ekonomický dopad na hospodaření městské nemocnice. 
Vjezd do areálu bude zpoplatněn, finanční přínos nelze prozatím vyčíslit. 
Požadované investiční finanční prostředky ve výši 4.220.000,-Kč včetně DPH budou 
použity na úhradu projektové dokumentace v hodnotě 105.270,- Kč a na realizaci 
stavby v předpokládané hodnotě 4.110.000,-Kč. Výše požadovaných finančních 
prostředků byla stanovena na základě uzaxŤené smlouvy na vypracování projektové 
dokumentace a na základě soupisu prací, dodávek a služeb vypracovaného 
projektantem. Požadovaný termín čerpání dotace od 1.3.2021 do 31.10.2022, termín 
závěrečného vyúčtování do 31.12.2022. Požadavek ve výši 4.220.000,-Kč byl zahrnut 
do NávThu Kapitálového rozpočtu na rok 2021. 

2. Odvětrání hygienických zařízeni v pavilonu H, Hi , H2 a H3 
Jedná se o instalaci samočinných větracích zařízení - turbowentů. Turbowenty zajistí 
odvětrání hygienických zařízení v pavilonech H, Hi , H2 a H3, ve kterých jsou umístěny 
především lůžkové stanice. Odvětrání bude trvalé, s nulovou spotřebou elektrické 
energie. 
Realizace stavby nebude mít zásadní ekonomický dopad na hospodaření městské 
nemocnice, předpokládá se úspora el. energie a snížení nákladů na servis a údržbu 
stávajících ventilátorů. Úsporu nelze vyčíslit. 

Nemocniční 898/20A. 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
Registrace odborem zdravotnictví KÚ MSK 
IČ:00635162 DIČ:CZ00635162 

T596 191 111 F 596618781 Číslo úCtu 374027793/0300 
1/3 www.mnoŤ.cz Darovací účet 374028083/0300 

NEMOCNICE!! ! 



Městská nemocníce Ostrava 
příspěvková organizace 

Požadované investiční finanční prostředky ve výši 530.000,-Kč včetně DPH budou 
použity na realizaci stavby. Výše požadovaných finančních prostředků byla stanovena 
na základě orientační cenové nabídky. Požadovaný termín čerpání dotace od 1.3.2021 
do 31.10.2022, termín závěrečného vyúčtování do 31.12.2022. Požadavek ve výši 
700.000,-Kč byl zahrnut do Návrhu Kapitálového rozpočtu na rok 2021. 

3. Gynekologie - úprava ambulance a zřízení rodinných pokojů 
Pro zlepšení a rozšíření poskytované péče pro pacientky oddělení gynekologie bude 
zřízena odborná urogynekologická ambulance. Ambulance vznikne provedením 
stavebních a dispozičních úprav v prostoru nepoužívaného aseptického zákrokového 
šálku v části i.NP ambulantního traktu v pavilonu H i . V ambulanci bude nově 
vybudována hygienická kabina pro pacientky, bude provedena úprava vnitřních 
rozvodů zdravotechniky, úprava elektroinstalace a osvětlení a bude provedena výměna 
povrchu podlah a stěn. Současně budou pro zx^ýšení komfortu v prostoru stávajícího 
skladu a denní místnosti sester na lůžkové stanici šestinedělí oddělení gynekologie ve 
2.NP pavilonu H i zřízeny další dva rodinné pokoje pro maminky po porodu a jejich 
rodinné příslušníky. Ve skladu a denní místnosti sester budou provedeny dispoziční a 
stavební úpravy, ve skladu bude zřízeno nové hygienické zařízení, proběhne úprava 
rozvodů zdravotechniky, úprava elektroinstalace a osvětlení a bude provedena výměna 
povrchu podlah a stěn. Součástí realizace bude vybavení rodinných pokojů 
interiérovým zařízením, jako je kuchyňská linka, přebalovací pult a sedací nábytek. Ve 
stávající edukační místnosti pak bude zřízena denní místnost pro zdravotnický 
personál. 
Zřízení rodinných pokojů bude mít ekonomický přínos pro hospodaření městské 
nemocnice, neboť pobyt na těchto pokojích bude pro uživatele zpoplatněn 
v předpokládané výši 1.200,-Kč za noc. Celkový přínos nelze momentálně vyčíslit. 
Požadované investiční finanční prostředky ve výši 1.800.000,-Kč včetně DPH budou 
použity na úhradu projektové dokumentace v hodnotě 84.095,- Kč a na realizaci stavby 
v předpokládané hodnotě 2.513.000,-Kč. Výše požadovaných finančních prostředků 
byla stanovena na základě objednávek na vypracování projektové dokumentace a na 
základě soupisu prací, dodávek a služeb vypracovaného projektantem. Požadovaný 
termín čerpání dotace od 1.3.2021 do 31.10.2022, termín závěrečného vyúčtování do 
31.12.2022. Požadavek ve výši 1.800.00,-Kč byl zahrnut do Návrhu Kapitálového 
rozpočtu na rok 2021. 

4. Rekonstrukce hygienických zařízení v MNO 
Stávající hygienická zařízení pro pacienty a pro zdravotnický personál jsou ve velmi 
špatném stavebně-technickém stavu. Většina zařízení je bariérová, nevhodná zejména 
pro pacienty po operačních zákrocích. Předmětem rekonstrukce budou hygienická 
zařízení v ambulantním a operačním traktu a na lůžkové stanici oddělení gynekologie 
v pavilonu Hi , na jednotce intenzivní péče na dětském oddělení a v šatně oddělení 
ortopedie v pavilonu B a v šatnách zdravotnického personálu oddělení neurochirurgie 
v pavilonu G i . V prostoru koupelen budou provedeny vnitřní stavební úpravy, úpravy 
vnitřních rozvodů a instalací, výměna zařizovacích předmětů, úprava elektroinstalace 
a osvětlení a nové po\Tchy stěn a podlah. 

Nemocniční 898/20A. 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
Registrace odborem zdravotnictví KÚ MSK 
IČ:00635162 DIČ:CZ00635162 
T596 191 111 F 5 9 6 6 1 8 7 8 1 Číslo účtu 374027793/0300 

2/3 wvinw.mnof.cz Darovací účet 374028083/0300 

NEMOCNICE!! ! 



Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

Realizace stavby nebude mít zásadní ekonomický dopad na hospodaření městské 
nemocnice. Po realizaci stavby předpokládáme snížení provozních nákladů a snížení 
nákladů na údržbu. Úspory nelze vyčíslit. 
Požadované investiční finanční prostředky ve výši 2.500.000,-Kč včetně DPH budou 
použity na úhradu projektové dokumentace v hodnotě 411.400,- Kč a na realizaci části 
stavby. Výše požadovaných finančních prostředků byla stanovena na základě uzavřené 
smlomy o dílo na \'ypracování projektové dokumentace a na základě soupisu prací, 
dodávek a služeb vypracovaného projektantem. Předpokládaný náklad na realizaci celé 
stavby činí 6.837.575,-Kč. Požadovaný termín čerpání dotace od 1.3.2021 do 
31.10.2022, termín závěrečného vyúčtování do 31.12.2022. Požadavek ve výši 
2.500.00,-Kč byl zahrnut do Návrhu Kapitálového rozpočtu na rok 2021. 

Děkuji Vám za vstřícnost při posuzování této žádosti o poskytnutí finančních prostředků. 

S přátelským pozdravem 

MUDr. Peb: 
ředitel f i e m i cnice Ostrava 

p^spĚvkov^l^rganizace 
N e m o c n i č n f a g 8 / 2 0 A 

m l\Q O s t r a v a - M o r a v s k á O s t r a v a 

Přílohy k bodu: 
1. Smlouva o dílo PR/342/2020 a položkový rozpočet 
2. Orientační cenová nabídka 
3. Objednávka č. 154/2020 a č. 212/2020 a položkový rozpočet 
4. Smlouva o dílo PR/593/2020 a položkový rozpočet 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
Registrace odborem zdravotnictví KÚ MSK 
IČ:00835162 DIČ:CZ00635162 
T 596 191 111 F 596 618 781 Číslo účtu 374027793/0300 

liz wnww.mnof.cz Darovací úCet 374028083/0300 

NEMOCNICE!! ! 
3/3 


